ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.10.2019
                                                                                   № 00
с. Цингалы
	О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Цингалы от 29.11.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Цингалы на  2019-2021 годы»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06. 10. 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Цингалы, постановлением   администрации   сельского   поселения   Цингалы   от    31   декабря   2015   года   №  48   «О   муниципальных   и   ведомственных  целевых  программах   муниципального   образования  сельское  поселение  Цингалы», в целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы:

1. Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Цингалы от 29.11.2018 № 98 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Цингалы на 2019 – 2021 годы» (с изменениями на 13.02.2019) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 1. «Паспорт муниципальной программы» строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования   программы
	В целом на реализацию Программы на период 2019-2021 годов предусмотрен объем финансирования на сумму 83,7 тыс. рублей, в том числе:

2019 год:

бюджет автономного округа- 16,0 тыс. рублей;

бюджет поселения – 11,9 тыс. рублей;

2020 год:

бюджет автономного округа- 16,0 тыс. рублей;

бюджет поселения -11,9 тыс. рублей;

2021 год:

бюджет автономного округа- 16,0 тыс. рублей;

бюджет поселения -11,9 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 к  муниципальной программе «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в сельском поселении Цингалы на 2019 – 2021 годы»   изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения                                                    А.И. Козлов
Приложение 2 к Программе

         Основные программные мероприятия

	№
п/п
	Наименование мероприятия

	Муниципальный

Заказчик
	Источник
финансирования

	В т. ч. по годам (тыс. рублей)

	всего
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Исполнитель

Программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: совершенствование системы социальной профилактики правонарушений, снижение уровня преступности в сельском поселении

	Подпрограмма 1. «Профилактика правонарушений»

	1. Профилактика правонарушений в общественных местах и на улицах, вовлечение общественности в данные мероприятия

	1.1.
	Создание общественных формирований правоохранительной направленности (народные дружины, родительские патрули, молодежные отряды и т.д.), материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений в сельском поселении:
- приобретение (изготовление) форменной одежды, отличительной символики, удостоверений народных дружинников;

- выплату материального стимулирования народным дружинникам;

- личное страхование народных дружинников.
	Администрация сельского поселения Цингалы
	окружной бюджет
	48,0
	16,0
	16,0
	16,0
	Администрация сельского поселения Цингалы

	бюджет
района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	20,7
	6,9
	6,9
	6,9

	ВСЕГО
	68,7
	22,9
	22,9
	22,9

	Подпрограмма 2. «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма»

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1.1.
	Проведение тематических мероприятий для детей и молодёжи
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МКУК СДКД с. Цингалы, сельская библиотека

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня  толерантного сознания молодежи
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Сельская библиотека

	1.3.
	Информирование населения по вопросам противодействия терроризму, предупреждению террористических актов, поведению в условиях возникновения ЧС через СМИ и на официальном сайте администрации в сети Интернет;

Изготовление печатных памяток по тематике противодействия   экстремизму и терроризму
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	6,0
	2,0
	2,0
	2,0
	Администрация сельского поселения Цингалы

	1.4.
	Приобретение и размещение плакатов, брошюр, листовок  по профилактике экстремизма и терроризма на территории поселения
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Администрация сельского поселения Цингалы

	1.5.
	Организация взаимодействия с силовыми ведомствами района, соседними поселениями. Уточнение схем оповещения и связи по вопросам антитеррора.
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Цингалы

	1.6.
	Организация осмотра административных зданий, производственных и складских помещений  учреждений, организаций, а также прилегающих к ним территорий, других мест скопления населения на предмет выявления подозрительных предметов
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений,

Администрация сельского поселения Цингалы

	1.7.
	Мониторинг систем охраны  и сигнализации детских учреждений, школы, дома культуры, магазинов, их охрану в нерабочее время
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений

	1.8
	Оборудование надежными запорами подвальных и чердачных помещений в учреждениях и многоквартирных домах.
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Собственники помещений

	1.9.
	Организация работы старших по многоквартирному дому и старост населенных пунктов
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Цингалы

	1.10.
	Организация и проведение проверки готовности сил и средств, предназначенных для ликвидации   возможных террористических актов (ЧС)
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Цингалы

	1.11.
	Организация и проведение тренировок, учений по действиям работников учреждений, предприятий, учебных заведений, при обнаружении подозрительных предметов
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Руководители учреждений, Администрация сельского поселения Цингалы

	1.12.
	Проведение заседаний          Антитеррористической комиссии при администрации муниципального образования сельское поселение Цингалы по вопросам профилактики террористических угроз на территории муниципального образования сельское поселение Цингалы
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Цингалы

	Итого

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0

	2. Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма

	2.1.
	Мониторинг деятельности религиозных, молодежных обществ и политических организаций
	Администрация сельского поселения Цингалы
	Бюджет поселения
	Без финансирования

	Администрация сельского поселения Цингалы

	Итого

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего

	15,0
	5,0
	5,0
	5,0